
 

 

 

 

 

 

 

 

WOJSKA OBRONY TERYTORIALNEJ 

Co to są Wojska Obrony Terytorialnej? 

Wojska Obrony Terytorialnej (WOT) będą oprócz 

Wojsk Lądowych, Sił Powietrznych, Marynarki Wojennej 

oraz Wojsk Specjalnych kolejnym rodzajem Sił Zbrojnych. 

Tworzone są w celu m. in. zwielokrotnienia potencjału 

odstraszania, poprzez zdolność 

do samodzielnego prowadzenia działań nieregularnych 

(antydezinformacyjnych, antyterrorystycznych, 

antykryzysowych,  itp.) oraz ochrony i wsparcia ludności 

cywilnej. 

Kto będzie mógł ochotniczo wstąpić w szeregi Wojsk 

Obrony Terytorialnej? 

 W szeregi Wojsk Obrony Terytorialnej może zgłosić 

się każdy kto spełnia warunki dopuszczające do pełnienia 

służby wojskowej czyli: 

 posiada obywatelstwo polskie; 

 ma ukończone 18 lat; 

 jest zdolny do czynnej służby wojskowej (kategorię 

zdolności do czynnej służby wojskowej określa się 

podczas kwalifikacji wojskowej). 

Obowiązki przyszłych żołnierzy WOT 

Ochotnicy, którzy wstąpią w szeregi Wojsk Obrony 

Terytorialnej będą się szkolić w systemie weekendowym 

(jeden maksymalnie dwa razy w miesiącu), a także raz w 

roku przejdą szkolenie poligonowe. Łączny czas 

przeprowadzonych szkoleń będzie wynosił około 30 dni w 

roku. 

Kto będzie prowadził nabór do WOT? 

Nabór do Wojsk Obrony Terytorialnej będzie miał 

charakter lokalny. Oznacza to, że w każdym powiecie 

zostanie utworzona kompania WOT, do której będzie mógł 

wstąpić ochotnik. Za rekrutację i promocję odpowiedzialne 

będą Wojskowe Komendy Uzupełnień właściwe ze względu 

na miejsce pobytu stałego lub czasowego trwającego 

ponad trzy miesiące. 

Wojskowa Komenda Uzupełnień w Żaganiu prowadzi 

bazę danych osób zainteresowanych służbą w Obronie 

Terytorialnej.  

Jeżeli Pan (Pani) chciałby uzyskać więcej informacji 

proszę o kontakt telefoniczny lub osobisty:  

WOJSKOWA KOMENDA UZUPEŁNIEŃ W ŻAGANIU 

Żagań ul. Żarska 19 

 

tel. 261-689-253 



 

 

„Misją Wojsk Obrony Terytorialnej (WOT) – jako piątego, 

samodzielnego rodzaju sił zbrojnych, będzie obrona  

i wspieranie lokalnych społeczności w czasie konfliktu 

zbrojnego,  jak również podczas klęsk żywiołowych lub 

katastrof. Docelowa liczba żołnierzy WOT wyniesie ok. 

53.000, a ich służba będzie trwała od 1 roku do 6 lat,  

z możliwością jej przedłużenia. Do końca2019 roku 

zaplanowano utworzenie 63 batalianów, które wejdą w 

skład 17 brygad podporządkowanych Dowództwu Wojsk 

Obrony Terytorialnej. Pierwsze trzy brygady są już w 

trakcie formowania, przygotowanie następnych trzech 

jednostek zaplanowano na 2017 rok, kolejnych pięć brygad 

powstanie   w 2018roku, a ostatnie sześć – 2019 roku” 

 

 


